



Initiativärende Liberalerna

“En god hälsa under de tidiga barnåren är en viktig förutsättning för den psykiska och fysiska hälsan under hela livet. Barn och unga i områden med socioekonomiska utmaningar har generellt sett sämre uppväxtvillkor och livschanser än andra barn och unga. Genom att hälso- och sjukvården samt socialtjänsten arbetar för att tidigt uppmärksamma och förebygga skillnader i

hälsa, utveckling och uppväxtmiljö kan barns hälsa främjas, ohälsa förebyggas och vårdbehov tillgodoses. Ett sådant arbete ligger i linje med folkhälsopolitikens målområden om det tidiga livets villkor respektive en jämlik och hälsofrämjande hälso- och sjukvård. På så sätt kan en mer jämlik hälsa skapas.

Ett sätt att bedriva det hälsofrämjande och förebyggande arbetet är genom familjecentraler. En familjecentral är en verksamhetsform som riktar sig till barn och föräldrar, blivande föräldrar och andra vuxna kring barnen. Enligt Föreningen För Familjecentralers Främjande (FFFF) är en familjecentral en samlokalisering av verksamheter; mödrahälsovård, barnhälsovård, öppen

förskola och socialtjänst med inriktning mot förebyggande arbete. Det finns även familjecentralslikande verksamheter som innehåller mödrahälsovård, barnhälsovård och minst en kommunal verksamhet, öppen förskola eller förebyggande socialtjänst.

Samlokalisering innebär att hela den ordinarie verksamheten som respektive part bedriver är förlagd till familjecentralen eller den familjecentralsliknande verksamheten. Syftet med verksamhetsformen är att i samverkan minska fysisk, psykisk och social ohälsa bland barn, ojämlikhet i hälsa och minska risken att barn hamnar mellan samhällets trygghetssystem som gör att barnet inte får rätt stöd i rätt tid.

Familjecentralen kan även fungera som en ingång för att nå föräldrar och samtidigt erbjuda kompletterande stödinsatser till föräldrar som är i behov av det. På så sätt kan familjecentralen vara en del i att främja trygga uppväxtvillkor för barn. Genom tidiga och förebyggande insatser med stöd i föräldraskapet finns stora möjligheter att främja barnets hälsa och utveckling.” (Källa S2022/03076 Socialdepartementet)

I Knivsta har man nu beslutat att organisatoriskt föra över verksamheten på Fröhuset från Socialnämnden till Utbildningsnämnden. För att säkerställa att verksamheten får fortsätta i nuvarande form yrkar vi på att utbildningsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att:

- En återrapport gällande lokaler för verksamheten.
- En återrapport gällande beredskap för ökat behov i samband med att inflyttning sker i fastigheter som färdigställs under 2023
- En redovisning för hur sekretessbelagt material ska förvaras
- En sammanställning av hur verksamhetens aktiviteter ska kunna säkras framgent.

Anna Koskela-Lundén

Liberalerna Knivsta

2023-06-13